令和元年７月吉日

小牧南小学校ＰＴＡ会員 各位

小牧南小学校ＰＴＡ会長 伊 藤 謙太郎

同ＰＴＡ環境整備委員長 平 本 亮

同 校 長 野 田 幹 広

小牧南小学校「親子ふれあい除草作業」について（お願い）

日頃より、ＰＴＡ活動にご協力いただき、ありがとうございます。

本校では、夏休み出校日にＰＴＡ全会員による除草作業を実施しております。今年

度も下記のように計画しました。ご多忙とは存じますが、ご理解・ご協力をお願いい

たします。

記

１ 目 的 ・ 子どもたちが快適な環境のもとで学習や運動ができるよう、環境

整備を行う。

・ 親子で共に環境整備を行うことによって、ふれあいを深める。

２ 日 時 令和元年８月２３日（金） 午前９時００分～９時３０分
※ 小雨は決行します。雨天時は中止します。

※ 天候および WBGT 値による決行・中止は、７時に判断します。中
止の場合は、学校ＨＰ・緊急メールでお知らせします。

児童は通常登校で教室へ 9:00になったら運動場へ移動
クラスごと(学年ごと)で開始します。

３ 参加者 ＰＴＡ全会員、１～６年の児童、全職員

４ 集合場所 保護者の皆さんにおかれましては９：００をめどの来校いただき、

裏面学年分担を参考にお子さんと一緒に作業してください

※ 終了時刻前に担当箇所が終わったら、他のところのお手伝いを

お願いします。

５ 各自でご準備いただくもの

・ 猛暑酷暑も予想されます。十分なお茶〈水分〉，汗ふきタオルをご用意ください。

・ また除草作業に必要なもの。 （ご家庭で準備できるもので結構です）

[例] ＜軍手・かま・まんのう・移植ごてなど＞

６ 学年の除草場所（基本的に学年・学級ごとにかたまって作業します。）

境界線はありません。基本的に学級でかたまって作業しますが、状況に応じて

場所は移動することがあります。

３

児童 ３ 年

クラブ 年 北 館

西

門 プレハブ 職

集荷場所 員

本 館 校 舎 通

用

西 ＷＣ 門

３ 池

年 館 ﾔﾏﾓﾓ

ｹﾔｷ １年 ２年

１ ﾋﾞｵﾄｰﾌﾟ ２ 藤 飼 ２ 体育館

年 年 棚 育 年

４ 年

指令台 ５年

正

門

６ ５年

プール 年

6789 ５

組

年

４年 芝生

岩石園周辺

５ 年